
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

2 

 

Název: Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 

Začleněná zařízení: 

 Domov pro seniory, Lidická 189 

 Domov pro seniory, Rybniční 1282 

 Domov se zvláštním režimem, Rybniční 1282 

 Pečovatelská služba, Rybniční 1283 

 Azylový dům, Budovatelská 613 

 Noclehárna, Budovatelská 613 

 Denní stacionář pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé, Ellerova 

160 

   

Sídlo: Jezerní 1281, 386 01 Strakonice 

 

IČ:  70828334 

DIČ:  CZ 70828334 

 

 

Městský ústav sociálních služeb Strakonice byl zřízen 1. července 2000 jako příspěvková 

organizace na základě Zřizovací listiny, kterou vydal zřizovatel město Strakonice 17. února 

2000 na dobu neurčitou. 

 

Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti zachovává přirozené 

vztahové sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého uživatele sociálních služeb 

poskytovaných organizací. 

 

Organizace je zřízena pro poskytování  

 Pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku 

a zdravotního stavu a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné 

zajištění svých základních potřeb, které nemohou být zajišťovány jejich rodinou, 

či terénními nebo ambulantními sociálními službami (domovy pro seniory).  

 Pobytových služeb osobám se specifickými potřebami, vyplývajícími z jejich 

onemocnění. Jedná se o osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění a osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí 

a ostatními typy demencí, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiné 

fyzické osoby (domov se zvláštním režimem). 

 Pečovatelské služby, která je jako terénní služba poskytována osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení 

a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelskou 

službou jsou zajišťovány jednotlivé úkony v předem dohodnutém časovém úseku, a to 

zejména v domácnostech osob. 

 Pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se 

ztrátou bydlení (azylový dům). 

 Ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního nebo mentálního postižení, které potřebují pravidelnou pomoc v oblasti 

osobní péče a soběstačnosti, včetně posilování jejich samostatnosti. Služba je 

poskytována v průběhu denních hodin (denní stacionář).  



 

 

3 

 

Přehled doplňkových činností organizace: 

 masérské služby 

 pedikérské služby 

 hostinská činnost 

 ubytovací služby 

 

 

 

Rok 2021 
 

Druhé pololetí roku 2021 bylo bohužel ovlivněno zhoršující se situací celosvětové pandemie 

způsobené šířením koronaviru Covid-19. S velkými obavami jsme sledovali stoupající počty 

pozitivních případů na území ČR a zejména ORP Strakonice. V okamžiku zjištění výskytu 

nákazy bylo prioritní provést taková opatření, která vedla k zabránění dalšího šíření po celém 

domově pro seniory. Zásadní bylo zavést bariérové postupy, a to co nejrychleji a 

nejefektivněji. Z tohoto důvodu jsem kontaktovala KHS Strakonice a na jejich doporučení 

jsme po dobu 4 týdnů výrazněji omezili návštěvnost klientů jejich rodinami.  

 

Snažili jsme se o zachování volnočasových aktivit klientů, abychom, vzhledem k této vypjaté 

situaci, co nejvíce zamezili jejich psychickému strádání. Počet klientů při aktivitách byl 

omezen tak, aby byly dodržovány rozestupy.  Pro naše seniory to po dlouhém období 

znamenalo velkou vzpruhu a mohli jsme vidět, že po složité situaci pociťují úlevu a více 

radosti. 

 

Nákaza zasáhla i personál jednotlivých zařízení, ale v menším měřítku než v druhém pololetí 

roku 2020. Absence personálu byla stále hraniční, ale nikterak neohrožovala poskytování 

kvalitní péče o klienty jednotlivých zařízení. Situace pro personál, který v provozu zůstal, 

byla velmi náročná. Nejen psychicky, ale i fyzicky. Pro zaměstnance stále platila povinnost 

nosit respirátory po celou dobu pracovní směny a museli dodržovat další přísná hygienická 

nařízení. 

 

Rok 2021 provázelo několik personálních změn, nicméně personální situaci se nám podařilo 

stabilizovat. Byl posílen počet zaměstnanců jak na pozici pracovníků v sociálních službách, 

tak i na pozicích všeobecných zdravotních sester.  

 

Za vysoké pracovní nasazení a práci ve ztížených podmínkách byly na základě podané žádosti 

o mimořádnou dotaci vyplaceny tzv. „covidové“ odměny, které byly pro personál dalším 

oceněním jejich náročné práce. 

 

Dále MěÚSS získal pro Pečovatelskou službu v rámci 15. výzvy dotačního programu „MAS 

Strakonicko, z. s. – IROP – Infrastruktura pro sociální péči a služby II“ dva nové služební 

osobní vozy zn. Citroën Berlingo. Z tohoto dotačního programu MěÚSS dále získal velký 

9místný dodávkový vůz zn. Ford Tranzit pro přepravu klientů Denního stacionáře. 

 

Mgr. Lenka Kratochvílová 

Ředitelka MěÚSS 

  



 

 

4 

 

Hospodaření organizace 
 

MěÚSS Strakonice provádí doplňkovou činnost v souladu se svou Zřizovací listinou vydanou 

zřizovatelem. Hospodaření naší organizace je rozděleno na hlavní činnosti a doplňkové 

činnosti. Od roku 2015 se vykonávané činnosti dále člení na sociální služby, zdravotní služby 

a fakultativní služby.  

 

Hospodaření hlavní činnosti se týká především příjmů a výdajů spojených se základním 

posláním organizace, a to na zajištění základních potřeb organizace (platby energií, potravin, 

oprav a údržby, mzdových prostředků a zákonných odvodů za zaměstnance, služeb apod.).   

Příjmy z hlavní činnosti se skládají především z dotace KÚ (bývalá dotace od MPSV), z 

příspěvku od zřizovatele, z plateb zdravotních pojišťoven za zdravotní výkony, z plateb 

uživatelů za pobyt, z příspěvku na péči a z úhrad za služby poskytovaných dle  zákona 

č. 108/2006 Sb.  

 

Zisk z doplňkové činnosti je využíván výhradně ve prospěch hlavní činnosti organizace. 

 

 

Příspěvek zřizovatele na provoz za rok 2021 

Požadovaný příspěvek zřizovatele 10 000 000,- 

Schválený příspěvek zřizovatele 10 000 000,- 

Čerpání 10 000 000,- 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2021 

Náklady celkem 141 594 082,65 

Výnosy celkem 141 620 548,59 

Zisk    26 465,94 

 

Výnosy z vlastní činnosti                                                       71 957 990,59 

 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že naše organizace by bez dotací a příspěvků byla ve velké ztrátě. 

Náklady na provoz se každým rokem zvyšují, i když je snaha o maximální hospodárnost, ale 

základní služby musí zůstat zachovány pro plynulý chod našich zařízení. 

V roce 2020 výnosy činily 124 252 275,47 Kč, v roce 2021, jak je výše uvedeno, 

141 620 548,59 Kč. Navýšení vzniklo především získáním dotací na pokrytí mimořádných 

nákladů spojených s Covid-19. 

  



 

 

5 

 

Poskytnuté dotace, příspěvky a granty       69 662 558,- Kč 

 

Z toho:  

 

o od zřizovatele 

 

o od MPSV – Covid-19 

 

o od Krajského úřadu  

 

o Individuální projekt „Podpora sociálních služeb 

v Jihočeském kraji“ – pro Azylový dům 

 

  

 

  

10 000 000,-  

  

10 480 773,68          

           

45 151 000,- 

           

4 030 784,32        

 

 

 

 

Dle dotačního řízení byla požadována dotace od KÚ ve výši                         45 530 000,- 

Kč 

Domov pro seniory Lidická               12 850 000,- Kč 

Domov pro seniory Rybniční              19 200 000,- Kč 

Domov se zvláštním režimem Rybniční              3 950 000,- Kč 

Pečovatelská služba Rybniční                7 600 000,- Kč 

Azylový dům Budovatelská                               0,- Kč 

Denní stacionář pro mentálně postižené Ellerova             1 600 000,- Kč 

Noclehárna                                330 000,- Kč 

 

Rozhodnutím KÚ nám byla přidělena dotace v částce                                 45 151 000,- Kč 

DS Lidická              12 850 000,- Kč 

DS Rybniční                              19 200 000,- Kč 

DZR Rybniční                           3 950 000,- Kč 

Pečovatelská služba                                                                         7 221 000,- 

Kč 

Azylový dům                                         0,- Kč 

Denní stacionář                                                                 1 600 000,- Kč 

Noclehárna            330 000,- Kč 

 

 

 

Na Azylový dům byl poskytnut individuální projekt „Podpora sociálních služeb 

v Jihočeském kraji,“ v částce 4 030 784,32 Kč za rok 2021. 

 

 

 

Dotace MPSV – Covid-19           10 480 773,68 Kč 

DS Lidická                3 083 980,- Kč 

DS Rybniční                             4 818 363,28 Kč 

DZR Rybniční                              499 081,- Kč 

Pečovatelská služba                                                                      1 621 681,40 Kč 

Azylový dům        175 572,- Kč 

Denní stacionář        277 642,- Kč 



 

 

6 

 

Noclehárna            4 454,- Kč 

  



 

 

7 

 

Od Ministerstva práce a sociálních věcí jsme získaly následující dotace: 

 Dotace na podporu finančního odhodnocení zaměstnanců 

v sociálních službách v souvislosti s epidemií Covid-19  9 468 932,- Kč 

 Dotace na úhradu nákladů na zakoupení antigenních testů 

a úkonů testování          202 148,- Kč 

 Dotace na financování zvýšených provozních výdajů a sanaci  

výpadků příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních  

mimořádných a krizových opatření v sociálních službách  

v souvislosti s epidemií Covid-19     809 693,68 Kč 

  



 

 

8 

 

Náklady a výnosy organizace za rok 2021 

 

Náklady Rozpočet Skutečnost Nedočerpáno Přečerpáno  

Potraviny 9 900 000,- 9 602 497,41 297 502,59   

Materiál 2 700 000,- 5 577 091,48  2 877091,48  

Vodné, stočné 1 590 000,- 1 436 214,74 153 785,26   

El. energie 1 900 000,- 1 760 112,90 139 887,10   

Teplo, TUV 3 700 000,- 4 354 879,02  654 879,02  

Plyn  107 340,68  107 340,68  

Prodej zboží 430 000,- 498 203,71  68 203,71  

Opravy 2 500 000,- 1 444 005,23 1 055 994,77   

Cestovné 40 000,- 6 005,- 33 995,-   

Fond reprez. 20 000,- 15 517,- 4 483,-   

Ostatní služby 3 000 000,- 2 903 914,32 96 085,68   

Platy 65 200 000,- 75 314 248,20  10 114 248,20  

OOV 1 510 000,- 1 694 361,-  184 361,-  

Z + S pojistné 22 140 000,- 25 050 823,60  2 910 823,60  

Ostatní náklady    6 447 797,34  6 447 797,34  

Odpisy 900 000,- 996 075,-  96 075,-  

Individ. projekt 4 450 000,- 4 442 322,42 7 677,58   

CELKEM 119 980 000,- 141 594 082,65 1 789 410,98 23 460 820,03 -21 614 082,65 

 

 

 

Výnosy Rozpočet Skutečnost 
Nesplněné 

výnosy 

Výnosy nad 

rozpočet 
 

Tržby za obědy 5 000 000,- 5 760 308,11  760 308,11  

Hostinský pokoj 

53 000 000,- 

1 100,-  

6 837 183,21 

 

Úhrada za pobyt 26 835 748,-   

Příspěvek na péči 20 311 168,-   

Fakultativní služby 22 418,-   

Dovoz obědů 1 337 729,02   

Služby PS 1 308 450,20   

Úhrady od ZP 10 020 569,99   

Prodej zboží  598 684,75  598 684,75  

Ostatní výnosy  177 027,50  177 027,50  

      

 CELKEM 58 000 000,- 66 373 203,57  8 373 203,57 8 373 203,57 

 

 

 

  



 

 

9 

 

Dotace a příspěvky Rozpočet Skutečnost 
Nesplněné 

výnosy 

Výnosy nad 

rozpočet 
 

Individuální projekt 4 450 000,- 4 384 996,02 65 003,98   

Odpis transferu  52 522,82  52 522,82  

Dotace MPSV  10 480 773,68  10 480 773,68  

Dotace KÚ         45 530 000,- 45 151 000,- 379 000,-   

Zapojení rez. fondu 2 000 000,- 4 039 000,-  2 039 000,-  

Příspěvek zřizovatele   10 000 000,- 10 000 000,-    

Dary  1 139 052,50  1 139 052,50  

CELKEM 61 980 000,- 75 247 345,02 444 003,98 13 711 349,- 13 267 345,02 

 

 

Výnosy + dotace a 

příspěvky 
Rozpočet Skutečnost 

Nesplněné 

výnosy 

Výnosy nad 

rozpočet 
 

CELKEM 119 980 000,- 141 620 548,59 444 003,98 22 084 552,57 21 640 548,59 

 

 

Rekapitulace 

 Rozpočet 
 

 
Skutečnost 

Náklady 119 980 000,- 

Zvýšení nákladů oproti 

rozpočtu o 

21 614 082,65 Kč 

 

141 594 082,65 

Výnosy z vlastní 

činnosti 
58 000 000,- 

Zvýšení výnosů 

oproti rozpočtu o 

8 373 203,57 Kč 

 

66 373 203,57 

Dotace, příspěvky, 

zapojení RF, IP 
61 980 000,- 

Bylo čerpáno o  

13 267 345,02 Kč více  

 

75 247 345,02 

 

Náklady vzniklé nad rámec rozpočtu byly kryty výnosy. Tvořili je zejména materiální a 

mzdové náklady, které pokryla dotace. Výnosy nad rozpočet jsou složeny zejména 

z mimořádných Covidových dotací a z darů.  

  



 

 

10 

 

Porovnání nákladů a výnosů s rokem 2020 
 

Náklady celkem za rok 2020           123 981 752,16 Kč 

Náklady celkem za rok 2021           141 594 082,65 Kč 

 

Náklady Rok 2020 Rok 2021 ROZDÍL 

Materiál 4 307 541,23 5 577 091,48 1 269 550,25 

Energie 7 811 011,73 7 658 547,34 -152 464,39 

Služby 3 241 370,58 2 903 914,32 -337 456,26 

Opravy 1 437 629,79 1 444 005,23 6 375,44 

Cestovné 17 089,69 6 005,- -11 084,69 

Platy 66 936 832,- 75 314 248,20 8 377 416,20 

OOV 1 849 797,- 1 694 361,- -155 436,- 

S + Z pojistné 22 373 167,- 25 050 823,60 2 677 656,60 

Ostatní náklady 5 612 021,06 6 447 797,34 -835 776,28 

Odpisy 925 972,- 996 075,- 70 103,- 

Fond reprezentace 9 285,- 15 517,- 6 232,- 

Potraviny 9 460 035,08 9 602 497,41 142 462,33 

CELKEM 123 981 752,16 141 594 082,65 17 612 330,49 

 

Výše uvedená tabulka ukazuje, že naše organizace měla náklady o 17 612 330,49 Kč vyšší 

než v roce 2020. To bylo způsobeno hlavně zvýšením mzdových nákladů v podobě 

Covidových odměn a zvýšenými nároky na materiální vybavenost v době pandemie. 

 

 

 

Výnosy celkem za rok 2020          61 584 405,42 Kč 

Výnosy celkem za rok 2021          66 373 203,57 Kč 

 

 

V roce 2021 se navýšili výnosy oproti roku 2020 o 4 788 798,15 Kč z důvodu vyšších úhrad 

od zdravotních pojišťoven a vyšších úhrad za pobyt. 

 

 

 

  

Výnosy Rok 2020 Rok 2021 ROZDÍL 

Tržby za obědy  5 692 449,94 5 760 308,11 67 858,17 

Úhrady za pobyt 25 788 795,- 26 835 748,- 1 046 953,- 

Příspěvek na péči 19 327 511,- 20 311 168,- 983 657,- 

Rozvoz obědů 1 343 375,86 1 337 729,02 -5 646,84 

Služby PS 1 193 924,47 1 308 450,20 114 525,73 

Fakultativní služby 49 241 22 418,- -26 823 

Úhrady od ZP 7 476 005,99 10 020 569,99 2 544 564,- 

Ostatní výnosy 22 599,80 177 027,50 154 427,70 

Vedlejší činnost 690 502,36 599 784,75 -90 717,61 

CELKEM 61 584 405,42 66 373 203,57 4 788 798,15 



 

 

11 

 

Výsledek hospodaření za rok 2021 
 
Náklady 

Hlavní činnost      140 998 159,57 

Vedlejší činnost      595 923,08 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem      141 594 082,65 

 

 

 

Výnosy 
Hlavní činnost      65 825 941,64 

Vedlejší činnost      599 784,75 

Dotace MPSV Covid-19      10 480 773,68 

Dotace KÚ      45 151 000,- 

Příspěvek od zřizovatele      10 000 000,- 

Individuální projekt na AD      4 384 996,02 

Dary      1 139 052,50 

Čerpání RF      4 039 000,- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem       141 620 548,59 

 
 
 
Výsledek hospodaření vedlejší činnost    3 861,67 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledek hospodaření organizace     26 465,94 

 

 

 

Náklady 
 

Pohonné hmoty – 292 812,87 Kč 
- benzín a nafta do služebních automobilů 

- oproti roku 2020 byly náklady na PHM o 60 098,38 Kč vyšší z důvodu zrušení 

úsporných opatření a návratu k běžnému režimu 

 

Potraviny – 9 602 497,41 Kč 

- spotřebované potraviny na výrobu jídel pro celodenní stravování uživatelů 

v domovech pro seniory, obědy pro uživatele pečovatelské služby, uživatele denního 

stacionáře a zaměstnance všech našich zařízení  

 

Všeobecný materiál – 3 275 873,01 Kč 
- čisticí, desinfekční, prací a mycí prostředky nutné pro provoz zařízení, drobný  

materiál  na běžnou údržbu zařízení prováděnou údržbáři našich zařízení, potřeby pro 

zdravotnický provoz (kromě materiálu hrazeného zdravotními pojišťovnami), potřeby 

na ergoterapii, šicí potřeby pro švadlenu, kancelářské potřeby, noviny, časopisy, 

brožury a knihy, majetek do 1000,- Kč (E) apod.  

 

 

 



 

 

12 

 

DDHM – 2 982 775,88 Kč 

- vybavení obou domovů – nábytek, křesla, postele, šatní skříně, regály, počítače, 

žehličky, kancelářské židle, multifunkční tiskárny, váha, pračka, dávkovače 

desinfekce, chodítka čtyřkolová, zahradní lavičky, antidekubitní matrace,  zvedáky pro 

klienty, židle, chladnička, servírovací stolky, počítače, úklidové vozíky… 

 

Energie – 8 063 069,44 Kč 
- z toho: 

 vodné, stočné 1 478 459,61 navýšení oproti r. 2020 o 94 051,91 Kč 

 elektrická energie 1 881 469,80 úspora oproti r. 2020 o 24 367,85 Kč 

 teplo, TUV 4 407 545,15 navýšení oproti r. 2020 o 128 821,02 Kč 

 plyn 295 594,88 navýšení oproti r. 2020 o 53 552,63 Kč 

- na energiích jsme v roce 2020 zaplatili o 252 057,71 Kč méně než v roce následujícím 

 

Opravy – 1 562 130,87 Kč 

- opravy praček, aut, serveru, malířské a natěračské práce, oprava  chladicích zařízení, 

opravy výtahů, mycích strojů, dorozumívacího zařízení, kopírek, EZS (elektrická 

zabezpečovací signalizace), konvektomatů, varného kotle, myček, zesilovače, oprava a 

seřízení sekčních vrat, oken, oprava oplocení atd. 

 

Ostatní služby – 2 937 137,09 Kč 

- jedná se zejména o sečení trávy a úpravu keřů, úpravu zahrady v DS Rybniční, odvoz 

pevného odpadu, likvidace odpadu, revize výtahů, likvidace zdravotnického odpadu, 

softwarové a hardwarové práce, servisy kopírek, audity, právo užívání programů 

(Avensio, Gordig, Petr Zajíc (pro PS), Helios Fenix) + programátorské servisy, 

aplikace Partner Link, dezinsekce, daňové poradenství, právní poradenství, supervize, 

revize stravovacího provozu, reinstalace programů, revize požárních klapek, revize 

tlakových nádob, revize výměníkové stanice, aktualizace ASPI, servis 

vzduchotechniky, čistění okapů, pronájem bezpečnostní schránky, technické kontroly, 

revize hasicích přístrojů a hydrantů apod. 

                        

 Mzdové náklady – 77 984 803,- Kč 
 

OOV – 1 694 361,- Kč 

 

Zákonná pojištění – 25 953 472,- Kč 

 

FKSP  –  1 558 760,08 Kč 

 

Odpisy –  996 075,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



 

 

13 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 31. 12. 2021 

 
 

 

 

Trvání pracovního poměru zaměstnanců k 31. 12. 2021 

 
 

 

 

Struktura vzdělání zaměstnanců k 31. 12. 2021 
      

 

 
 

 

 

 

muži

celkem

0

50

100

do 20 let od 21 do
30 let

od 31 do
40 let

od 41 do
50 let

od 51 do
60 let

61 a více
let

1 5 3 10 7 4 

10 
22 24 

52 

78 

17 
11 

27 27 

62 

85 

21 muži

ženy

celkem

muži

celkem0

50

100

150

do 5
let

do 10
let

do
15let

do 20
let

do 25
let

do 30
let

do 35
let

do 40
let

18 
5 4 

1 2 
0 0 1 

118 

44 

24 
14 13 

5 
3 3 

136 

49 

28 
15 15 

5 3 4 

muži

ženy

celkem

21 

16 

148 

7 
15 

10 

základní

nižší střední

úplné střední

vyšší odborné

bakalářské

vysokoškolské



 

 

14 

 

Přehled o průměrném platu od roku 2017 do roku 2021 

 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

Zaměstnanci 

 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Počet 

zam. 

přep. 

Prům. 

plat 

v tis. 

Celkem 183,63 21,030 187,1 25,580 188,11 25,600 191,8 25,620 195,42 27,94 

Přímá obslužná 

péče 
54,55 21,151 54,16 23,910 55,4 24,959 59,4 26,008 59,5 28,15 

Zákl. výchovná 

nepedag. činnost 
10,3 19,576 11,759 20,859 10,2 23,919 10,41 26,98 10,28 27,4 

Pečovatelská 

činnost 
18 15,15 21,33 20,942 23,6 22,931 22,66 24,919 24,66 27,24 

Sociální 

pracovníci 
11,3 24,894 10,25 30,406 10,08 30,988 10,58 31,57 10,58 34,39 

Vychovatelé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zdravotní sestry 18,65 35,542 19,524 35,555 20,97 35,096 20,71 34,637 20,94 36,73 

THP + provozní 

pracovníci 
19,8 27,070 16,917 29,750 17,16 31,447 16,99 33,144 16,76 36,13 

Manuálně 

pracující 
54,4 14,52 53,218 17,637 50,70 18,592 51,05 19,547 52,70 20,98 

 

 

 

Průměrný plat od roku 2015 do roku 2021 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021

Přímá obsl.péče

Zdrav.sestry

Pečovatelky

Sociální prac.

Manuál.prac.

THP



 

 

15 

 

Výnosy 
 

Tržby za obědy – 5 760 308,11 Kč 

- tržby za obědy uživatelů Pečovatelské služby a zaměstnanců vzrostly oproti roku 2020 

o 67 858,17 Kč 

 

Úhrady v DS – 24 968 430,- Kč 

- z toho: 

 DS Lidická 9 044 728,- zvýšení oproti r. 2020 o 222 813,- Kč 

 DS Rybniční 13 802 002,- zvýšení oproti r. 2020 o 622 437 Kč  

 DZR Rybniční 2 121 700,- zvýšení oproti r. 2020 o 70 417,- Kč   

- v roce 2020 bylo na úhradách vybráno o 916 707,- Kč méně než v roce 2021  

 

Úhrada v Denním stacionáři – 879 633,- Kč   

- úhrady byly, oproti roku 2020, vyšší o 221 125 

 

Příspěvek na péči – 20 311 168,- Kč  

- oproti roku 2020 byl příspěvek na péči vyšší o 983 657,- Kč 

 

Rozvoz PS – 1 337 729,02 Kč 

- rozvozem obědů se vybralo o 5 646,84 méně než v roce 2020 

 

Služby PS – 1 308 450,20 Kč  

- na službách jsme v roce 2020 vybrali o 114 525,73 Kč méně než v roce následujícím  

 

Úhrady od zdravotních pojišťoven – 10 020 569,99 Kč 

- z toho: 

 Všeobecná ZP  7 430 732,65 Kč 

 Vojenská ZP  1 270 676,30 Kč 

 ZP Ministerstva vnitra  873 872,98 Kč 

 Oborová ZP  335 271,93 Kč 

 Průmyslová ZP  110 016,13 Kč 

- zdravotní pojišťovny plnily oproti roku 2020 více o 2 544 564,- Kč  

                                      

  



 

 

16 

 

Poskytované služby 
 

Domovy pro seniory 

 
Posláním domovů pro seniory a domova se zvláštním režimem je podpora zachování fyzické 

a psychické soběstačnosti klienta, s cílem umožnit v nejvyšší možné míře zapojení 

do běžného života společnosti, a to s ohledem na zdravotní stav a osobní možnosti klienta. 

V případech, kdy toto vylučuje zdravotní stav klienta, zajistit při poskytování služby důstojné 

prostředí a zacházení. Současně je služba poskytována tak, aby zachovala vazby s rodinou 

a dalšími blízkými osobami. 

 
Domovy pro seniory poskytují pobytové sociální služby v souladu se zákonem č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách. 

 

Služba obsahuje:  

 poskytnutí ubytování na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích 

 poskytnutí stravy, nabízíme stravu základní (výběr obědů ze dvou druhů jídel), 

s omezením tuku, diabetickou  

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 aktivizační činnosti  

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 dále zajišťujeme praní, drobné opravy prádla, úklid a zprostředkování dalších služeb dle 

individuálních potřeb klientů 

 

Mimo základních činností se v domovech provozují různé akce i volnočasové aktivity. 

Programové složení dne je zcela na volbě uživatele.  Aktivity domova jsou zaměřeny 

v maximální míře na podporu uživatele v jeho nezávislosti a soběstačnosti. Zaměřuje se 

hlavně na aktivizaci uživatele zejména ve společenské, kulturní a zájmové oblasti života. 

Z důvodu zprostředkování kontaktu s vnějším prostředím dochází do zařízení dobrovolníci, 

členové souborů a divadel, přednášející na různé téma – besedy, pěvecké sbory, základní 

a mateřské školy. Samozřejmě podporujeme i spolupráci se spřátelenými zařízeními 

sociálních služeb.  

Pravidelný týdenní rozvrh volnočasových aktivit v Domově pro seniory zahrnuje 

v dopoledních hodinách arteterapii na společenském sále a skupinovou terapii na patře 

domova. Arteterapie na společenském sále je velmi oblíbená činnost. Je to především 

z důvodu, že má pro klienty smysl. Sami klienti přichází s novými nápady na výrobky. 

Aktivně se zapojují do realizace a jsou hrdí, že ve svém věku dokáží spoustu věcí.  

 

 

 

  



 

 

17 

 

Domov pro seniory Lidická  

 

Kapacita zařízení je 70 lůžek umístěných v: 

- 32 jednolůžkových pokojích 

- 19 dvoulůžkových pokojích 

 

 
 

 

 

Věkové složení klientů 

 
 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů  

Domov pro seniory Lidická 

Stav k 1. 1. 2021 67 

Přijato 31 

Propuštěno  3 

Zemřelo                25 

Stav k 31. 12. 2021                70 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

55-65 let 66-75 let 76-85 let 86-95 let nad 96 let

1 

9 

33 

26 

0 



 

 

18 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 

 
 

 

 

Úhrady klientů 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je:  

- plná úhrada    61 uživatelů tj. 86 % 

- plná se spoluúčastí    4 uživatelů tj. 6 %   

- nedosahují na úhradu    5 uživatelů tj.   8 % 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

65,5

66

66,5

67

67,5

68

68,5

69

69,5

70

70,5

plná úhrada

plná  úhrada se spoluúčastí

nedosahují na úhradu



 

 

19 

 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet uživatelů % 

nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 2 3 

II (středně těžká závislost) 9 13 

III (těžká závislost) 25 36 

IV (úplná závislost) 34 48 

Celkem 70 100 

 

 

 

 
 

 

 
Domov pro seniory Rybniční  

 

Kapacita zařízení je 104 lůžek umístěných v: 

- 80 jednolůžkových pokojů 

- 12 dvoulůžkových pokojů 

 

 
 

 

nemá PnP

I. stupeň

II. stupeň

III.stupeň

IV.stupeň



 

 

20 

 

Věkové složení uživatelů 

 
 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů  

Domov pro seniory Rybniční 

Stav k 1. 1. 2021 102 

Přijato 37 

Propuštěno 1 

Zemřelo 42 

Stav k 31. 12. 2021 102 

 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

55-65 let 66-75 let 76-85 let 86-95 let nad 96 let

3 

13 

34 

46 

2 

101

101,5

102

102,5

103

103,5

104

104,5



 

 

21 

 

Úhrady klientů  

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

- plná úhrada   98 uživatelů tj. 92 % 

- plná úhrada se spoluúčastí   4 uživatelů tj. 4 % 

- nedosahují na úhradu   4 uživatelů tj. 4 %  

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet uživatelů % 

Nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 3 3 

II (středně těžká závislost) 25 25 

III (těžká závislost) 39 40 

IV (úplná závislost) 31 32 

Celkem 98 100 

 

 

 

 
 

plná

plná úhrada se spoluúčastí

nedosahují na úhradu

nemá PnP

I. stupeň

II.stupeň

III.stupeň

IV.stupeň



 

 

22 

 

Domov se zvláštním režimem Rybniční  

 
Kapacita 16 lůžek umístěných v: 

- 4 jednolůžkových pokojích 

- 6 dvoulůžkových pokojích 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů  

DZR 

Stav k 1. 1. 2021 13 

Přijato 7 

Propuštěno 1 

Zemřelo 5 

Stav k 31. 12. 2021 16 

 

 

 

Věkové složení uživatelů

 
 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 

 
 

0

2

4

6

8

55-65 let 66-75 let 76-85 let 86-95 let nad 96 let

0 
1 

8 
7 

0 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18



 

 

23 

 

Úhrady klientů 

Počet klientů, jejichž aktuální úhrada je: 

- plná úhrada     14 uživatelů tj. 88 % 

- plná úhrada se spoluúčastí    1 uživatelé tj. 6 % 

- nedosahují na úhradu    1 uživatelů tj. 6 %  

 

 

 

 
 

 

 

Příspěvky na péči 

Příspěvek na péči Počet klientů % 

Nemá PnP 0 0 

I (lehká závislost) 0 0 

II (středně těžká závislost) 0 0 

III (těžká závislost) 3 19 

IV (úplná závislost) 13 81 

Celkem 16 100 

 

 

 

 
 

 

 

 

V Domově se zvláštním režimem jsou činnosti plánovány dle aktuálního stavu klientů. Není 

možné naplánovat u lidí s Alzheimerovou chorobou či rozšířenou fází demence den dopředu.  

Ošetřující personál je aktivní a reaguje na změny stavu klientů a nastavuje činnosti, které 

klientům vyhovují. Je nutné mít individuální přístup ke klientovi.    

plná úhrada

plná úhrada se spoluúčastí

nedosahují na úhradu

nemá

I.stupeň

II.stupeň

III.stupeň

IV.stupeň



 

 

24 

 

Denní stacionář pro mentálně postižené děti, mládež a dospělé 
 

Posláním denního stacionáře je poskytovat ambulantní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a klientům s chronickým duševním 

onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

 

Denní stacionář poskytuje ambulantní služby v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách. 

 

Služba obsahuje: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc při osobní hygieně  

 poskytnutí stravy 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

 
 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů  

Stav k 1. 1. 2021 33 

Přijato 4 

Ukončené smlouvy 1   

Stav k 31. 12. 2021 36 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

25 

 

Azylový dům 
 

Posláním azylového domu je poskytovat pobytové služby na přechodnou dobu klientům 

v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

 

 
 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů  

Stav k 1. 1. 2021 29 

Přijato 81 

Ukončené smlouvy 66 

Stav k 31. 12.2021 44 

 

 

 

Počet klientů v jednotlivých měsících 

  

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50



 

 

26 

 

Noclehárna 

 
Provoz noclehárny byl zahájen 1. 9. 2015 s kapacitou 9 lůžek. Tato kapacita nebyla až 

do pololetí roku 2016 plně využívána. Od 8. 8. 2016 došlo proto ke snížení kapacity 

na 5 lůžek. Za celý rok byla kapacita využívána minimálně. 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů  

Stav k 1. 1. 2021 3 

Přijato 33 

Odešlo 34 

Stav k 31. 12.2021 2 

 

 

 

Počet uživatelů v jednotlivých měsících 

 
 

 

  

0

1

2

3

4

5

6



 

 

27 

 

Pečovatelská služba 
 

Posláním pečovatelské služby je poskytovat 

terénní služby klientům, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby.  

 

 

 

 

 

Stavy a pohyb uživatelů  

Stav k 1. 1. 2021 399 

Nové smlouvy 93 

Ukončené smlouvy 93 

Stav k 31. 12.2021 399 

 

 

 

Využívané služby poskytované Pečovatelskou službou v roce 2021 

Druh služby Počet úkonů 

Dovoz oběda 10 250 600 000 

Pomoc při prostorové orientaci 4 021 200 000 

Běžný úklid a údržba domácnosti 1 723 800 000 

Běžné nákupy a pochůzky 1 314 675 000 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 1 169 400 000 

Dovoz oběda v sobotu, neděli a ve svátek 1 095 400 000 

Dovoz oběda do DPS Rybniční 732 900 000 

Pomoc při přípravě jídla a pití 722 400 000 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 637 975 000 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 551 700 000 

Donáška jídla  369 250 000 

Pomoc při oblékání a svlékání vč. spec. pomůcek 264 000 000 

Praní a žehlení osobního a ložního prádla, vč. pracích prost 254 400 000 

Doprovázení dospělých k lékaři, na úřad, do zaměstnání, na i 242 100 000 

Pomoc při použití WC 181 500 000 

Podání stravy 169 980 000 

Příprava a podání jídla a pití 168 300 000 

Dovoz uživatele automobilem pečovatelské služby 161 600 000 

Dovoz oběda do DPS Rybniční v sobotu, neděli a ve svátek 158 500 000 

Dovoz oběda do DPS Jezerní 122 800 000 

Pedikúra v domácnosti uživatele 62 100 000 

Velký nákup 50 600 000 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 27 900 000 

Samostatné žehlení a mandlování již vypraného prádla 10 350 000 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 5 100 000 

Samostatné velké opravy prádla 3 150 000 

  



 

 

28 

 

Správa a ochrana majetku 

Nehmotný a hmotný majetek je řádně využíván. V organizaci je používána metoda 

rovnoměrných účetních odpisů, daňové odpisy se neprovádí.  

Majetek, který je v organizaci používán k zajištění provozu, je evidován prostřednictvím 

počítačového zpracování. Odpovědnost za svěřené hodnoty majetku, zásob, hotovostí, cenin, 

vkladních knížek a hotovostí obyvatel je zajišťována individuálními a kolektivními dohodami 

o hmotné odpovědnosti. 

Majetek k 31. 12. 2021 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek    101 968,65 Kč 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   1 127 623,80 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek     38 932 925,99 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek   51 149 864,92 Kč 

E (od 500 do 1 000,- Kč)     2 289 684,92 Kč 

Obrazy a umělecká díla     665 914,55 Kč 

Zvířata        0,- Kč 

 

Celkem za celou organizaci     94 267 982,83 Kč  

 

 

 

Finanční vypořádání za rok 2021 
 

V souladu s účetními výkazy za rok 2021 je vyčíslen výsledek hospodaření v celkové výši  

26 465,94 Kč. 

 

Návrh na rozdělení: převedení do rezervního fondu organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více informací o jednotlivých poskytovaných službách a o aktivitách klientů najdete na 

https://www.muss.strakonice.eu/. 

 


